

令和7年4月1日（令和7年5月22日）

福知山河川国道事務所道路照明施設維持補修工事

【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所 道路管理課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	福知山河川国道事務所道路照明施設維持補修工事
工事地名	福井県大飯郡高浜町六路谷地先～京都府福知山市夜久野町小倉地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3560010002	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福知山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	福知山河川国道事務所道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備			式	1		13,567,812			
道路照明維持補修工 道路照明維持工			式	1		3,608,588			
補修費			式	1		1,062,628			
照明器具取替		KCE70-2	台	4	144,800	579,200			単-1号
管球取替		FL-20W	個	1	3,547	3,547			単-2号
管球取替		FLR-40W	個	7	3,927	27,489			単-3号
管球取替		TS-100	個	1	3,457	3,457			単-4号
結線ボックス取替		単独用	個	2	13,950	27,900			単-5号
自動点滅器取替		100V6A JIS2形	個	1	7,630	7,630			単-6号
自動点滅器取替		200V6A JIS2形	個	5	8,050	40,250			単-7号
自動点滅器取替		200V6A JIS2形ニップル 式受台付き	個	5	12,110	60,550			単-8号
引込金具取付		低圧用	個	6	3,817	22,902			単-9号

設計内訳書

工事名	福知山河川国道事務所道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ターミナルキャップ (材料費)	G22	個	3	989	2,967			単-10号	
ターミナルキャップ (材料費)	G28	個	6	1,390	8,340			単-11号	
グリスキャップ (材料費)	M24 塩化ビニル製	個	16	594	9,504			単-12号	
自在バンド (材料費)	IBT-412	個	2	990	1,980			単-13号	
ケーブル (材料費)	VVR1. 6mm-3C	m	3	168	504			単-14号	
ケーブル (材料費)	VVR2. 0mm-2C	m	12	161	1,932			単-15号	
ケーブル (材料費)	DV2. 6mm-2C	m	15	192	2,880			単-16号	
電線管敷設	ポリエチレン管 鋼管22 (2m以上)	m	1	2,320	2,320			単-17号	
電線管敷設	ポリエチレン管 鋼管22 (2m未満)	m	3	2,083	6,249			単-18号	
電線管敷設	G22 (2m未満)	m	4	1,817	7,268			単-19号	
金属製可とう電線管敷設	ビニル被覆 二種24mm	m	2	1,761	3,522			単-20号	
金属製可とう電線管付属品 (材料費)	防水ユニオンカップ リング 24mm	個	2	455	910			単-21号	

設計内訳書

工事名	福知山河川国道事務所道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
金属製可とう電線管付属品(材料費)		コンビネーションカップリング 24mm	個	1	111	111			単-22号
金属製可とう電線管付属品(材料費)		ストレートカップリング 24mm	個	1	138	138			単-23号
金属製可とう電線管付属品(材料費)		ボックスコネクタ 24mm	個	4	92	368			単-24号
電線管敷設(不使用)		ポリエチレン管 鋼管22(2m以上)	m	1	712.5	712			単-25号
電線管敷設(不使用)		ポリエチレン管 鋼管22(2m未満)	m	3	593.7	1,781			単-26号
金属製可とう電線管敷設(不使用)		ビニル被覆 二種24mm	m	2	508.9	1,017			単-27号
凍結表示板点検			台	20	11,860	237,200			単-28号
補修移動費			式	1		1,241,220			
補修出動		ライトバン	回	19	25,670	487,730			単-29号
補修出動【夜間】		ライトバン	回	1	37,530	37,530			単-30号
補修出動		ライトバン・リフト車	回	14	46,610	652,540			単-31号
補修出動【夜間】		ライトバン・リフト車	回	1	63,420	63,420			単-32号

設計内訳書

工事名	福知山河川国道事務所道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地作業費			式	1		456,920			
現地作業		2時間程度	回	15	17,920	268,800			単-33号
現地作業【夜間】		2時間程度	回	1	26,880	26,880			単-34号
現地作業		4時間程度	回	3	35,830	107,490			単-35号
現地作業【夜間】		4時間程度	回	1	53,750	53,750			単-36号
巡回費			式	1		372,720			
トンネル部巡回		国道9号、27号	回	1	54,640	54,640			単-37号
一般部巡回【夜間】		国道9号	回	2	79,520	159,040			単-38号
一般部巡回【夜間】		国道27号	回	2	79,520	159,040			単-39号
トンネル照明器具清掃費			式	1		475,100			
トンネル照明器具清掃		青葉トンネル 60灯	回	1	106,400	106,400			単-40号
トンネル照明器具清掃		五老トンネル(下り) 28灯	回	1	49,620	49,620			単-41号

設計内訳書

工事名	福知山河川国道事務所道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル照明器具清掃	五老トンネル(上り) 26灯	回	1	46,080	46,080			単-42号	
トンネル照明器具清掃	和知トンネル 83灯	回	1	147,100	147,100			単-43号	
トンネル照明器具清掃	夜久野トンネル 71灯	回	1	125,900	125,900			単-44号	
道路照明維持補修工 道路照明修繕工		式	1		8,226,486				
道路照明設備設置工		式	1		8,152,710				
道路照明柱建替	IA8B-S ウレタン塗装	基	10	339,700	3,397,000			単-45号	
道路照明柱建替	IA10B-S ウレタン塗装	基	5	386,700	1,933,500			単-46号	
照明器具取替	KCE50-2	台	15	135,800	2,037,000			単-47号	
トンネル照明器具取付	KAE045BLS-J相当	台	10	72,620	726,200			単-48号	
トンネル照明器具撤去	低圧ナトリウム35W	台	10	5,901	59,010			単-49号	
運搬処理工		式	1		73,776				
現場発生品運搬		回	16	4,611	73,776			単-50号	

設計内訳書

工事名	福知山河川国道事務所道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路照明維持補修工 道路照明復旧工		式	1		548,568				
道路照明設備設置工		式	1		548,568				
道路照明柱設置	LA8B-C ウレタン塗装	基	1	348,500	348,500			単-51号	
照明器具取付	KCE100-2	台	1	171,300	171,300			単-52号	
自動点滅器取付	200V6A JIS2形ニップル式受台付き	個	1	10,670	10,670			単-53号	
引込金具取付	低圧用	個	1	3,817	3,817			単-54号	
自在バンド(材料費)	IBT-408	個	1	836	836			単-55号	
ターミナルキャップ(材料費)	G22	個	1	989	989			単-56号	
ケーブル(材料費)	VVR2.0mm-2C	m	6	161	966			単-57号	
結線ボックス(材料費)	単独用	個	1	7,500	7,500			単-58号	
管理番号札(材料費)	ステンレスバンド式	枚	1	3,990	3,990			単-59号	
仮設工		式	1		1,184,170				

設計内訳書

工事名	福知山河川国道事務所道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		1,184,170				
交通誘導警備員 A		人日	17	17,160	291,720			単-60号	
交通誘導警備員 B		人日	65	13,730	892,450			単-61号	
直接工事費		式	1		13,567,812				
共通仮設費		式	1		2,364,800				
共通仮設費		式	1		58,800				
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			内-1号	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,306,000				
純工事費		式	1		15,932,612				
現場管理費		式	1		8,527,000				
工事原価		式	1		24,459,612				

設計内訳書

工事名	福知山河川国道事務所道路照明施設維持補修工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		4,930,388				
工事価格		式	1		29,390,000				
消費税相当額		式	1		2,939,000				
工事費計		式	1		32,329,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1. 75	33, 600	58, 800			
合 計					58, 800			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	照明器具取替	KCE70-2	単位	台	数量	1	単価	144,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯具取替		水銀灯 250W 0円/台	台	1	7,165	7,165		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.44	8,238	3,624.72		
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE070-2	台	1	134,000	134,000		
計						144,789.72		
単価						144,800	円/台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一2号	管球取替	FL-20W	単位	個	数量	1	単価	3, 547	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	3, 107	3, 107			
蛍光ランプ(直管形)		FL-20W	個	1	440	440			
計						3, 547			
単価						3, 547	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一3号	管球取替	FLR-40W	単位	個	数量	1	単価	3,927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	3,107	3,107		
蛍光ランプ(直管形)		FLR-40W	個	1	820	820		
計						3,927		
単価						3,927	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一4号	管球取替	TS-100	単位	個	数量	1	単価	3, 457	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替		プリンカーライト 0円/個	個	1	3, 107	3, 107			
プリンカーライト		ランプ (TS－1 0 0)	個	1	350	350			
計						3, 457			
単価						3, 457	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一5号	結線ボックス取替	単独用	単位	個	数量	1	単価	13,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯具付属品取替		蛍光灯灯具部品 0円/個	個	1	6,448	6,448		
結線ボックス		単独用	個	1	7,500	7,500		
計						13,948		
単価						13,950	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	自動点滅器取替	100V6A JIS2形	単位	個	数量	1	単価	7,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替 普通作業員 0.04人		上部フライン式(本体のみ)	個	1	927	927		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.18	8,238	1,482.84		
自動点滅器 (JIS2形)		100V用 (6A)	個	1	5,220	5,220		
計						7,629.84		
単価						7,630	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	自動点滅器取替	200V6A JIS2形	単位	個	数量	1	単価	8,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取替 普通作業員 0.04人		上部フライン式(本体のみ)	個	1	927	927		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.18	8,238	1,482.84		
自動点滅器 (JIS2形)		200V用 (6A)	個	1	5,640	5,640		
計						8,049.84		
単価						8,050	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	自動点滅器取替	200V6A JIS2形ニップル式受台付き	単位	個	数量	1	単価	12,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,865	2,865		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.18	8,238	1,482.84		
	自動点滅器 (JIS2形)	200V用 (6A)	個	1	5,640	5,640		
	自動点滅器 (プラグ式受け台)	(ニップル式ソケットのみ) 共通	個	1	2,120	2,120		
	計					12,107.84		
	単価					12,110	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一9号	引込金具取付	低圧用	単位	個	数量	1	単価	3,817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ピン碍子ラック取付		ピン碍子ラック 新設	個	1	3,582	3,582		
配電線用架線金具（低圧ラック）		電力・J R 規格品（R L－O）	個	1	235	235		
計						3,817		
単価						3,817	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一10号	ターミナルキャップ（材料費）	G22	単位	個	数量	1	単価	989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ターミナルキャップ		2 2 mm（厚鋼用）	個	1	989	989		
計						989		
単価						989	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一11号	ターミナルキャップ (材料費)	G28	単位	個	数量	1	単価	1,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製電線管用付属品 (厚鋼電線管用)		ターミナルキャップ G 2 8	個	1	1,390	1,390		
計						1,390		
単価						1,390	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一12号	グリスキャップ (材料費)	M24 塩化ビニル製	単位	個	数量	1	単価	594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グリスキャップ		M 2 4	個	1	594	594		
計						594		
単価						594	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単-13号	自在バンド (材料費)	IBT-412	単位	個	数量	1	単価	990	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自在バンド		I B T - 4 1 2	個	1	990	990			
計						990			
単価						990	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単-14号	ケーブル(材料費)	VVR1.6mm-3C	単位	m	数量	1	単価	168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R (SV) 1.6mm 3心	m	1	168	168		
計						168		
単価						168	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一15号	ケーブル(材料費)	VVR2.0mm-2C	単位	m	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	161	
	600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R(SV)2.0mm 2心	m	1	161	161		
	計					161		
	単価					161	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一16号	ケーブル(材料費)	DV2.6mm-2C	単位	m	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	192	
	引込用ビニル絶縁電線	DV 2.6mm 2心平形	m	1	192	192		
	計					192		
	単価					192	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一17号	電線管敷設	ポリエチレン管 鋼管22 (2m以上)	単位	m	数量	1	単価	2, 320	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	1	1, 425	1, 425			
P E ライニング鋼管		呼び径 22 15%	m	1	895	895			
計						2, 320			
単価						2, 320	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一18号	電線管敷設	ポリエチレン管22(2m未満)	単位	m	数量	1	単価	2,083
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	1,188	1,188		
PEライニング鋼管		呼び径 22 15%	m	1	895	895		
計						2,083		
単価						2,083	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一19号	電線管敷設	G22 (2m未満)	単位	m	数量	1	単価	1, 817	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正あり	m	1	1, 188	1, 188			
厚鋼電線管 (G)		呼び径 22 15%	m	1	629	629			
計						1, 817			
単価						1, 817	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一20号	金属製可とう電線管敷設	ビニル被覆 二種24mm	単位	m	数量	1	単価	1,761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 新設	m	1	1,018	1,018		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 24mm	m	1	743	743		
計						1,761		
単価						1,761	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一21号	金属製可とう電線管付属品(材料費)	防水ユニオンカップリング 24mm	単位	個	数量	1	単価	455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンカップリング 厚鋼用 24mm	個	1	455	455		
計						455		
単価						455	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一22号	金属製可とう電線管付属品(材料費)	コンビネーションカップリング 24mm	単位	個	数量	1	単価	111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		コンビネーションカップリング 厚鋼用 24mm	個	1	111	111		
計						111		
単価						111	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一23号	金属製可とう電線管付属品(材料費)	ストレートカップリング 24mm	単位	個	数量	1	単価	138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		ストレートカップリング 24mm	個	1	138	138		
計						138		
単価						138	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一24号	金属製可とう電線管付属品(材料費)	ボックスコネクタ 24mm	単位	個	数量	1	単価	92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		ボックスコネクタ 厚鋼用 24mm	個	1	92	92		
計						92		
単価						92	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一25号	電線管敷設(不使用)	ポ リエチライニンク 鋼管22(2m以上)	単位	m	数量	1	単価	712.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	1	712.5	712.5			
計						712.5			
単価						712.5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一26号	電線管敷設(不使用)	ホ° リエチライニク° 鋼管22(2m未満)	単位	m	数量	1	単価	593.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ° 留め 2m未満 補正あり	m	1	593.7	593.7		
計						593.7		
単価						593.7	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一27号	金属製可とう電線管敷設(不使用)	ビニル被覆 二種24mm	単位	m	数量	1	単価	508. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 撤去(不使用)	m	1	508. 9	508. 9			
計						508. 9			
単価						508. 9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一28号	凍結表示板点検		単位	台	数量	1	単価	11, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 25	24, 232	6, 058		
普通作業員			人	0. 25	23, 192	5, 798		
計						11, 856		
単価						11, 860	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一29号	補修出動	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	25,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	24,232	12,116		
普通作業員			人	0.5	23,192	11,596		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2	543	1,086		
ガソリン		レギュラー	L	5.4	161	869.4		
計						25,667.4		
単価						25,670	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一30号	補修出動【夜間】	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	37,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	36,348	18,174		
普通作業員			人	0.5	34,788	17,394		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2	543	1,086		
ガソリン		レギュラー	L	5.4	161	869.4		
計						37,523.4		
単価						37,530	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一31号	補修出動	ライトバン・リフト車	単位	回	数量	1	単価	46,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【ライトバン】								
電工			人	0.5	24,232	12,116		
普通作業員			人	0.5	23,192	11,596		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	2	543	1,086		
ガソリン		レギュラー	L	5.4	161	869.4		
【リフト車】								
運転手 (特殊)			人	0.4	24,752	9,900.8		
高所作業車 (トラック架装リフト車)		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1.2m	日	1	10,000	10,000		
軽油			L	7.2	144	1,036.8		
計						46,605		
単価						46,610	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-32号	補修出動【夜間】	ライトバン・リフト車	単位	回	数量	1	単価	63,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【ライトバン】							
電工			人	0.5	36,348	18,174		
普通作業員			人	0.5	34,788	17,394		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	2	543	1,086		
ガソリン	レギュラー		L	5.4	161	869.4		
	【リフト車】							
運転手 (特殊)			人	0.4	37,128	14,851.2		
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1.2m		日	1	10,000	10,000		
軽油			L	7.2	144	1,036.8		
	計					63,411.4		
	単価					63,420	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一33号	現地作業	2時間程度	単位	回	数量	1	単価	17, 920	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 5	24, 232	12, 116			
普通作業員			人	0. 25	23, 192	5, 798			
計						17, 914			
単価						17, 920	円／回		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002500	
単一34号	現地作業【夜間】	2時間程度	単位	回	数量	1	単価	26,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	36,348	18,174		
普通作業員			人	0.25	34,788	8,697		
計						26,871		
単価						26,880	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単－35号	現地作業	4時間程度	単位	回	数量	1	単価	35, 830	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1	24, 232	24, 232			
普通作業員			人	0. 5	23, 192	11, 596			
計						35, 828			
単価						35, 830	円／回		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002500	
単－36号	現地作業【夜間】	4時間程度	単位	回	数量	1	単価	53, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	36, 348	36, 348		
普通作業員			人	0. 5	34, 788	17, 394		
計						53, 742		
単価						53, 750	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一37号	トナリ部巡回	国道9号、27号	単位	回	数量	1	単価	54,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	24,232	18,174		
運転手（一般）			人	1.38	22,880	31,574.4		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	5	543	2,715		
ガソリン		レギュラー	L	13.5	161	2,173.5		
計						54,636.9		
単価						54,640	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単-38号	一般部巡回【夜間】	国道9号	単位	回	数量	1	単価	79,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	36,348	27,261		
運転手（一般）			人	1.38	34,320	47,361.6		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	5	543	2,715		
ガソリン		レギュラー	L	13.5	161	2,173.5		
計						79,511.1		
単価						79,520	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002500

単一39号	一般部巡回【夜間】	国道27号	単位	回	数量	1	単価	79,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	36,348	27,261		
運転手（一般）			人	1.38	34,320	47,361.6		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	5	543	2,715		
ガソリン		レギュラー	L	13.5	161	2,173.5		
計						79,511.1		
単価						79,520	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一40号	トンネル照明器具清掃	青葉トンネル 60灯	単位	回	数量	1	単価	106,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	60	1,772	106,320		
計						106,320		
単価						106,400	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一41号	トンネル照明器具清掃	五老トンネル(下り) 28灯	単位	回	数量	1	単価	49,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	28	1,772	49,616		
計						49,616		
単価						49,620	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一42号	トンネル照明器具清掃	五老トンネル(上り) 26灯	単位	回	数量	1	単価	46,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	26	1,772	46,072		
計						46,072		
単価						46,080	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一43号	トンネル照明器具清掃	和知トンネル 83灯	単位	回	数量	1	単価	147,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	83	1,772	147,076		
計						147,076		
単価						147,100	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一44号	トンネル照明器具清掃	夜久野トンネル 71灯	単位	回	数量	1	単価	125,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面及び内面清掃			灯	71	1,772	125,812		
計						125,812		
単価						125,900	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一45号	道路照明柱建替	IA8B-S ムラツ塗装	単位	基	数量	1	単価	339,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	13,220	13,220		
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	26,430	26,430		
直線テーパーポール8m (一灯用 可変 単独)		I A 8 B - S (ベース露出型 塗装)	本	1	300,000	300,000		
計						339,650		
単価						339,700	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	道路照明柱建替	IA10B-S ムルタ塗装	単位	基	数量	1	単価	386,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	13,220	13,220		
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	26,430	26,430		
	直線テーパーポール10m (一灯用 可変 単独)	IA10B-S (ベース露出型 塗装)	本	1	347,000	347,000		
	計					386,650		
	単価					386,700	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一47号	照明器具取替	KCE50-2	単位	台	数量	1	単価	135,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
灯具取替		水銀灯 250W 0円/台	台	1	7,165	7,165		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.44	8,238	3,624.72		
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE050-2	台	1	125,000	125,000		
計						135,789.72		
単価						135,800	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一48号	トンネル照明器具取付	KAE045BLS-J相当	単位	台	数量	1	単価	72,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		LED灯アルミ製 新設 壁面方式	台	1	12,120	12,120		
LEDトンネル照明器具（建電協型 一般形（アルミ製））		KAE045BLS-J（基本）200～240V	台	1	60,500	60,500		
計						72,620		
単価						72,620	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一49号	トンネル照明器具撤去	低圧ナトリウム35W	単位	台	数量	1	単価	5,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル照明器具取付		低圧ナトリウム灯 35W 撤去（不使用）壁面方式	台	1	5,901	5,901		
計						5,901		
単価						5,901	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一50号	現場発生産品運搬		単位	回	数量	1	単価 4,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	0.175	8,533	1,493.27	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 36.0km以下	t	0.175	17,810	3,116.75	
計						4,610.02	
単価						4,611	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一51号	道路照明柱設置	LA8B-C ウレタン塗装	単位	基	数量	1	単価 348,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	26,430	26,430	
一灯用アーム型ポール		LA8B-C (可変 連接 露出型 ウレタン塗装)	本	1	322,000	322,000	
計						348,430	
単価						348,500	円／基

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一52号	照明器具取付	KCE100-2	単位	台	数量	1	単価	171,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	22,220	22,220		
LED道路照明器具（建電協型）		KCE100-2	台	1	149,000	149,000		
計						171,220		
単価						171,300	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一53号	自動点滅器取付	200V6A JIS2形ニップル式受台付き	単位	個	数量	1	単価	10,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動点滅器取付（ボール取付）		自動点滅器（ボール取付）新設	個	1	2,908	2,908		
自動点滅器（JIS2形）		200V用（6A）	個	1	5,640	5,640		
自動点滅器（プラグ式受け台）		（ニップル式ソケットのみ）共通	個	1	2,120	2,120		
計						10,668		
単価						10,670	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一54号	引込金具取付	低圧用	単位	個	数量	1	単価	3,817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ピン端子ラック取付		ピン端子ラック 新設	個	1	3,582	3,582		
配電線用架線金具（低圧ラック）		電力・J R 規格品（R L－O）	個	1	235	235		
計						3,817		
単価						3,817	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一55号	自在バンド（材料費）	IBT-408	単位	個	数量	1	単価	836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在バンド		I B T－4 0 8	個	1	836	836		
計						836		
単価						836	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単-56号	ターミナルキャップ (材料費)	G22	単位	個	数量	1	単価	989
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ターミナルキャップ		2 2 mm (厚鋼用)	個	1	989	989		
計						989		
単価						989	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単-57号	ケーブル (材料費)	VVR2.0mm-2C	単位	m	数量	1	単価	161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 V ビニル絶縁シースケーブル		V V - R (S V) 2 . 0 mm 2 心	m	1	161	161		
計						161		
単価						161	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一58号	結線ボックス(材料費)	単独用	単位	個	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
結線ボックス		単独用	個	1	7,500	7,500		
計						7,500		
単価						7,500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一59号	管理番号札(材料費)	ステンレスバンド式	単位	枚	数量	1	単価	3,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
番号札		ステンレスバンド付（道路照明）	枚	1	3,990	3,990		
計						3,990		
単価						3,990	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一60号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17,160	17,160		
計						17,160		
単価						17,160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一61号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,730	13,730		
計						13,730		
単価						13,730	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	灯具取替	水銀灯 250W 0円/台	単位	台	数量	1	単価	7,165
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.2	24,232	4,846		
普通作業員			人	0.1	23,192	2,319		
材料費			台	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,165		
単価						7,165	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	単位	時間	数量	1	単価	8,238
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	24,752	4,950		
	軽油		L	3.6	144	518		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	時間	1	2,770	2,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,238		
	単価					8,238	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	単位	個	数量		単価	
						1		3,107
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	24,232	2,180		
普通作業員			人	0.04	23,192	927		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,107		
単価						3,107	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	管球取替	フリンカーライト 0円/個	単位	個	数量		単価	
						1		3,107
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	24,232	2,180		
普通作業員			人	0.04	23,192	927		
黄色注意灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,107		
単価						3,107	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	灯具付属品取替	蛍光灯灯具部品 0円/個	単位	個	数量	1	単価	6,448
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.18	24,232	4,361		
普通作業員			人	0.09	23,192	2,087		
蛍光灯 灯具部品			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,448		
単価						6,448	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	自動点滅器取替	上部ﾌﾟﾗｶﾞｲﾝ式(本体のみ)	単位	個	数量		単価	
	普通作業員 0.04人					1		927
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.04	23,192	927		
計						927		
単価						927	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	自動点滅器取替	上部ﾌﾟﾗｶﾞｲﾝ式 0円/個	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		2,865
電工			人	0.08	24,232	1,938		
普通作業員			人	0.04	23,192	927		
自動点滅器（光電式）			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,865		
単価						2,865	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	ピン碍子ラック取付	ピン碍子ラック 新設	単位	個	数量	1	単価	3,582
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.1	24,232	2,423		
普通作業員			人	0.05	23,192	1,159		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,582		
単価						3,582	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価 1,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.88	24,232	142,484	
諸雑費（まるめ）			式	1		16	
計						142,500	
単価						1,425	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
	P E ライニング鋼管	呼び径 22 15%	単位	m	数量	1	単価 895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル保護用合成樹脂被覆鋼管		ポリエチレンライニング鋼管 2 2 mm	m	1	779.8	779	
附属品費 15%			式	1		116	
計						895	
単価						895	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	1,188
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.9	24,232	118,736		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						118,800		
単価						1,188	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 22 15%	単位	m	数量		単価	629
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	547.8	547		
附属品費 15%			式	1		82		
計						629		
単価						629	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.2	24,232	101,774		
諸雑費（まるめ）			式	1		26		
計						101,800		
単価						1,018	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		712.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.94	24,232	71,242		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						71,250		
単価						712.5	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		593.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.45	24,232	59,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						59,370		
単価						593.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		508.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.1	24,232	50,887		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						50,890		
単価						508.9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	表面及び内面清掃		単位	灯	数量	100	単価	1,772
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	27,560	16,536		
普通作業員			人	2.2	23,192	51,022		
高所作業車運転		表面及び内面清掃	日	2.1	50,620	106,302		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,340		
計						177,200		
単価						1,772	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	13,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	24,232	60,580		
普通作業員			人	2	23,192	46,384		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t 吊	日	0.85	29,600	25,160		
諸雑費 (まるめ)			式	1		76		
計						132,200		
単価						13,220	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	26,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	24,232	121,160		
普通作業員			人	4	23,192	92,768		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊		日	1.7	29,600	50,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						264,300		
単価						26,430	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	トンネル照明器具取付	LED灯アルミ製 新設 壁面方式	単位	台	数量	1	単価	12, 120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	24, 232	12, 116		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						12, 120		
単価						12, 120	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	トンネル照明器具取付	低圧ナリウム灯 35W 撤去(不使用) 壁面方式	単位	台	数量	1	単価	5,901
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.1	24,232	2,423		
普通作業員			人	0.15	23,192	3,478		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,901		
単価						5,901	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	22, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 1	24, 232	99, 351		
普通作業員			人	2. 1	23, 192	48, 703		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	9	8, 238	74, 142		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						222, 200		
単価						22, 220	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
	自動点滅器取付（ボール取付）	自動点滅器（ホール取付）新設	単位	個	数量	10	単価 2,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.2	24,232	29,078	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						29,080	
単価						2,908	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 17,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	17,160	17,160	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						17,160	
単価						17,160	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13,728	13,728		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					13,730		
	単価					13,730	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車運転	表面及び内面清掃	単位	日	数量	1	単価	50,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	22,880	22,880		
	軽油		L	23	144	3,312		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[ﾌﾟｰﾙ型・幅広ﾃﾞｸﾞ旋回ﾀｲﾌﾟ] 作業床高8～10m未満	日	1.42	17,200	24,424		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					50,620		
	単価					50,620	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	単位	時間	数量	1	単価	8,238
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	24,752	4,950		
	軽油		L	3.6	144	518		
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型１１．０～１２．０ｍ ２００ｋｇ ２名	時間	1	2,770	2,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,238		
	単価					8,238	円／時間	